Tentatio
daemone
deinstabili-
tate.

Rolandus
vir magnus
fratris Domini-
canus.

Eius con-
uersione
fratres con-
firmantur
prius insta-
biles.

tio conqueiuit : atque illi duo fratres in medium proficientes, se malè egisse confessi sunt, literisque posthabitis, stabiles se fore promiserunt. Sequenti nocte apparuit Reginaldolpho, quem supra diximus, Christus Dominus cum matre sua & S. Nicolao: eiusq; capiti manum supponens beatus Nicolaus, Nè timeas, inquit, frater. omnia & tibi & Ordini tuo prospera euenient, Domina nostra vestri curam gerente. Statim autem vidit nauem iuxta urbem, plenam multis fratribus, dixitque illi beatus Nicolaus: Vides hos fratres? Nihil ergo reformides. Tot enim sunt, vt totum orbem implerent sint. Accepit ex ijs consolationem frater, quem non mediocriter perturbabat ea commotio, quam diximus. Delectat valdè horum illustrium virorum commemoratio, perinde vt musica in conuiuio vini, & suavis odor aromatatum. Quāntus fuerit Reginaldus, & ex ijs quæ diximus, & quæ dicturi sumus, cerni licet. Frater Clarus, iuxta nomen suum, bonitate & sanctitate vitæ insignis & constans fuit, & eruditione clarus. Eum creāunt Priorem Prouincialē Romanæ prouinciæ, & Pontifex maximus eum suum pœnitentiarium & capellanum fecerat. Frater Rolandus Cremonensis, scholæ Bononiensis quondam moderator, cum apud se perpēderet vanitatem deliciarum & gloriæ, quibus affluebat, corde compunctus, factus est Dominicanus, primusque è fratribus Parisijs in Theologia prælegit, & multis annis Domino in sanctitate seruauit, fama, scientia & vitæ integritate præclarus. Frater quoque Moneta, qui tunc liberales artes profitens, in omni Gallia Cisalpina celeberrimus habebatur, in concione magni Reginaldi multa vi compunctus, non paucos cū adhuc studiosus esset, ad Dominicani institutum adduxit. Postquam autem ipse habitū eius instituti accepit, quam in omni sanctitate excreuerit, quantum in verbo & hæreticis confundendis profecerit, non facile possit scripto explicari. Nimirum hi sunt viri religiosi, patres nostri & fratres, quos magnus pater Reginaldus per verbum Euangelij Domino cum multis alijs Bononiæ acquisiuit.

F. Clarus, re
& nomine.

F. Rolādus.

F. Moneta.

De pane & vino celitus ministratis. Cap. 4.

DEtinuit, fateor, me scribentem dulcis & odorifera recordatio filiorum, & suspēdit interim à cōmemorandis sancti patris egregijs facinoribus, sed reuertor nunc ad suauissimam radicem, vnde omnis hæc dulcedo germinauit. Interim dum ea quæ retulimus, per venerabilem Reginaldum agerentur Bononiæ, omnipotens Deus per merita beati Dominici diuersis locis multa admiranda operatus est. Cū enim Romæ apud sanctum Sixtum centum fratres cum illo sub Euangelica degerent paupertate, die quodam missi sunt ab eo duo fratres, Iohannes Calaber & Albertus Romanus, vt elemosynam peterent. Illis à manè vsque ad tertiam frustra laborantibus, & iam reuertentibus occurrit quædam mulier, benè erga fratres affecta, deditque eis panem vnum, dicens: Nolim vos prorsus vacuos redire. Eo accepto pane, quidam vir candidus & pulcher rogauit obnixè, vt darēt ipsi elemosynam. Illi excusant se, quod non possint dare, cū ipsi egeant. Virgente illo, dederunt ei panem illum pro Dei amore: isque mox ab eis disparuit. Redeuntibus domum venit obuiam pius pater Dominicus, qui per reuelationem iam didicerat omnia, quæ illis acciderant: dixitque illis iucundo vultu: Iam nihil habetis filij? Illi narrauerunt ei omnia, & quod panem dedissent pauperi. Ait vir sanctus ad eos: Angelus Domini is fuit, & Dominus pascet seruos suos. Eamus oratum. Egressus inde ab ecclesia, iussit fratres ad prandium adesse. Quibusdam dicentibus frustra illos conuenturos, cū nihil esset, quod posset apponi: ille sciens quid facturus esset Deus: Dominus, inquit, pascet seruos suos. Illis præpulsilla fide adhuc hæsitantibus & cunctantibus, vocauit fratrem Rogerum Cellarium, mandans ei, vt fratres ad mensam acciret, à Domino alimoniam habituros. Tandem instructis mensis & scyphis appositis, dato signo ingressi sunt fratres in refectorium, & sanctus vir mensis benedixit. Cunctis sedentibus, legit ad mensam F. Henricus Romanus. Porro vir Dei Dominicus, iunctis manibus, coepit orare ad mensam. Et ecce, vt promisit, aderat prouidentia diuina, pastura seruos suos. Duo enim formosissimi adulescentes in medio refectorio apparere, panes candidissimos ferentes, & ab infimis incipientes fratribus, singulis singulos apposere panes, vnus à dexteris, alter à sinistris. Vbi ad beatum Dominicum ventum fuit, illi quoque panem præbère, & submissis capitibus, ab eorum oculis ablatis sunt. Dixit autem vir Dei: Comedite nunc fratres, comedite panem, vobis missum à Domino. Deinde ait ad illos, qui mensis ministrabant, vt vinum adferrent. Illis dicentibus se nihil vini habere, vir Dei plenus.